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ÖZ 

İtalya’nın Amelia kentinin Marconi Meydanı’nda bulunan Petrignani Sarayı Geç 
Rönesans mimarisinin ilginç örneklerinden biridir. Petrignani Sarayı Bartolomeo 
Petrignani’nin isteği ve Fantino Petrignani’nin finansal desteğiyle mimar Ottaviano 
Mascarino tarafından inşa edilmiştir. Fantino Petrignani önce Cosenza Başpiskoposu 
olarak görev yapmış, ardından Roma’da Kardinalliğe kadar yükselmiştir. Kardinal Fantino 
Petrignani Roma’daki Rönesans kültür ve sanat ortamından etkilenmiş, genç ve yetenekli 
sanatçıların koruyucusu olmuştur. Bunlardan en önemlisi genç Michelangelo Merisi’dir. 
Daha sonraları dünyaca Caravaggio olarak tanınacak ünlü ressamı Roma’da misafir etmiş 
ve onun hamiliğini üstlenmiştir. Yapının freskleri ve iç dekorasyonu kentteki diğer saray 
ve kiliselerde eserleri bulunan, yerel ressam Tarquinio Racani’ye atfedilmektedir. Fresk 
tekniğinde gerçekleştirilen İstanbul haritası Petrignani Sarayı’nın Konstantin ve 
Maxentius Salonu’nda bulunmaktadır. İstanbul haritası dönemin Müslüman dünyasının 
başkentini, bunun karşısına yerleştirilen Prag haritası ise dönemin Hristiyan dünyasının 
başkentini temsil etmektedir.  

Anahtar Kelimeler: Amelia, Petrignani Sarayı, rönesans sarayı, resim programı, kuşbakışı 
İstanbul Haritası. 

THE ILLUSTRATED BIRD’S EYE VIEW MAP OF ISTANBUL IN THE 
PAINTING PROGRAM OF A RENAISSANCE PALACE IN ITALIAN CITY 
OF AMELIA 

ABSTRACT 

Petrignani Palace in Amelia stands on Marconi Square with its impressive facade. 
The palace is an interesting example of late-Renaissance style construction. By the will of 
Bartolomeo Petrignani, the architect Ottaviano Mascarino started construction of the 
palace. However, the project was completed thanks to the funding from Bartolomeo’s 
brother Fantino Petrignani, who was the archbishop of Cosenza and the future cardinal in 
Papal State, and one of the protectors of the young Caravaggio. The stylistic character of 
the frescoes and the sequence of the interior decorations are attributed to Tarquinio 
Racani, who, as the painter of the city, made the frescoes of other palaces and churches in 
Amelia. The fresco map of Istanbul is in the Constantinus and Maxentius Room of the 
Petrignani Palace. The map of Istanbul, the capital city of the Muslim world of the time, 
stands above the door of the room and against the fresco map of Prague, the capital city of 
the Christian world of the time. 

Keywords: Amelia, Petrignani Palace, renaissance palace, painting program, illustrated 
bird’s eye view map of Istanbul. 
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Makalemize konu olan Petrignani Sarayı, İtalya’nın Umbria Bölgesi’ndeki Terni ili 

sınırları içerisinde yer alan Amelia kentinde bulunmaktadır. Roma ve Floransa arasında 

bulunan Amelia, Roma’ya 90 km, Floransa’ya ise 220 km uzaklıktadır (Fig. 1). 2015 yılı 

verilerine göre 11.897 kişilik bir nüfusa sahiptir1. Yaşlı Plinius (Gaius Plinius Secundus 

Maior) Naturalis Historia’sında Roma’dan daha önce kurulmuş olan Amelia’da ilk yerleşimi 

M. Ö. 1134’e tarihler. Kentin Antik Dönemdeki ismi Ameria mitolojik söylencelere göre 

kentin kurucusu olduğuna inanılan Kral Ameroe’den kaynaklanmaktadır (Anonim 2010: 

8). Kentin ilk surları 8 metre boyunda, 800 metre uzunluğundadır ve M. Ö. 6. ve 4. 

yüzyıllar arasında inşa edilmiştir. M. Ö. 338’de Roma egemenliği altına giren Amelia’da 

günümüze ulaşabilen Roma hamamları o dönemlere şahitlik etmektedir. M. S. 313’te ilk 

Hristiyan Roma İmparatoru I. Konstantin’in fermanıyla Amelia kenti bir piskoposluk 

merkezine dönüşmüştür. 548’de Vizigotlar tarafından kuşatılan kent 579’da 

Lombardiyalılar’ın hâkimiyetine girmiş daha sonra da Bizanslılar’ın eline geçmiştir. 1240 

yılında Kutsal Roma İmparatoru II. Friedrich ordusu tarafından yağmalan kent 1353’de 

Viterbo ve Orvieto kentleriyle birlikte Papalık Devleti himayesine girmiştir. Rönesans’la 

birlikte Amelia kenti de yükselişe geçmiştir. 15. ve 16. yüzyıllar boyunca kentte yerleşik 

Nacci, Geraldini, Archileggi, Farrattini, Venturelli, Svetonio, Cansacchi, Clementini ve 

Petrignani aileleri yaptırdıkları saraylar ve sanat koruyucu tavırları nedeniyle Amelia’yı 

küçük bir Rönesans kentine dönüştürürler2 (Fig 2). 

Orta çağdan bu yana neredeyse bütün yapıların günümüze ulaşabildiği Küçük 

Amelia kenti geçmişe tanıklık eden bir mimari açık hava müzesi gibidir. Orta çağ kent 

surlarıyla birlikte Romanesk stildeki katedrali ve Gotik stildeki Aziz Agostino Kilisesi 

kentteki önemli yapılar arasındadır. Rönesans çağıyla birlikte soylu aileler Roma 

yakınlarındaki yerlere yerleşmeye başlamışlardır. Bunlardan Kardinal Alessandro 

Farnese’yi (1534-1549 yılları arasında Katolik dünyasının 220. Papası olarak Papa III. 

Paulus adını alacak) çıkarıp Roma’daki muhteşem Rönesans anıtı Farnese Sarayı’nı inşa 

ettirecek Farnese’ler Caprarola kentine, Orsini’ler Bomarzo kentine ve Cesi’ler 

Acquasparta kentine yerleşmiştir. Bir kısım soylu aile de Amelia’yı tercih etmiş ve 

kendilerine Amelia kentinde konutlar inşa ettirmişlerdir. Bunların arasında en önemlileri 

15. yüzyıldan kalma Nacci Sarayı, Genç Antonio Sangallo (1484-1546) tarafından 16. 

yüzyılın ilk yarısında inşa edilen Farrattini Sarayı ve 16. yüzyılın sonlarında Ottaviano 

Mascarino (1524-1606) tarafından inşa edilen Petrignani Sarayı’dır. Amelia’da bu soylu 

ailelere ait saraylardaki resim ve süslemeler ve bunların koleksiyonlarındaki sanat 

eserleri kentteki sanat trafiğini arttırmıştır (Mangia 2004: 25). 

Petrignani Ailesi, 15. ve 16. yüzyıllarda Papalık Devleti sınırlarında varlığını 

sürdürmüş soylu bir ailedir. Amelia’daki Petrignani Sarayı’nın inşası Fantino ve 

Bartolomeo Petrignani kardeşlerle bağlantılıdır. Yapının inşası ve iç dekorasyonu 

tamamen Fantino Petrignani’nin Rönesans adamı düşünce yapısına sahip, sanat 

                                                             
1 İtalyan İstatistik İdaresi (ISTAT) verilerine göre kentteki 2001-2015 yılları arasındaki nüfus istatistiklerini 
görmek için (erişim tarihi 12.01.2017) bkz. http://www.tuttitalia.it/umbria/60-
amelia/statistiche/popolazione-andamento-demografico/ 
2 Amelia tarihi hakkında detaylı bilgi için bkz. Girotti 1904 ve Di Tommaso 1931. 
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koruyucusu olmasıyla doğrudan ilişkilidir. Petrignani Ailesi’nin en tanınmış üyesi olan 

Fantino Petrignani dini bir kariyer yapmayı tercih etmiştir. Katolik Kilisesi’nin 226. Papa’sı 

ve Papalık Devleti’nin Başı Bologna’lı Papa XIII. Gregorius’un (1572-1585) desteğiyle 

1576’da Roma’da Papalık Sarayları’ndan sorumlu yönetici olmuş, bu görevi sırasında 

mimar Ottaviano Mascarino ile tanışmış ve aralarında uzun yıllar sürecek bir dostluk 

başlamıştır. Fantino Petrignani 1577-1585 yılları arasında Cosenza Başpiskoposu olarak 

görev yapmış, ardından Roma’da Kardinalliğe kadar yükselmiştir. Fantino Petrignani 

Roma’daki kültür ve sanat ortamından etkilenmiş, sanat koruyucusu Ferdinando de’ 

Medici ile Rönesans düşünürü ve devlet adamı, hümanist Antonio Maria Graziani’yle 

dostluk kurmuştur. 16. yüzyılın sonlarına doğru Roma’da ve Amelia’da genç ve yetenekli 

sanatçıların koruyucusu olmuştur. Bunlardan en önemlisi genç Michelangelo Merisi’dir. 

Daha sonraları dünyaca Caravaggio olarak tanınacak ünlü ressamı Roma’da misafir etmiş 

ve onun hamiliğini üstlenmiştir (Moretti 2009: 72-73, 78-79).  

Petrignani Sarayı, Amelia kentinin en önemli meydanlarından biri olan Marconi 

Meydanı’nda yer almaktadır. Saray, Bartolomeo Petrignani’nin isteği ve Fantino 

Petrignani’nin finansal desteğiyle inşa edilmiştir. Yapının vestibülünde latince bir yazıt 

(Bartholomeus Petrignanus MDLIII) bulunmaktadır. Bu yazıt Bartolomeo Petrignani’nin 

Teodorina Cansacchi ile evlendiği 1553 tarihine isabet etmekle birlikte yapının ilk etap 

inşa çalışmalarının tamamlandığı tarih olduğu tahmin edilmektedir. Arşiv belgelerinden 

edinilen bilgilere göre yapının dış cepheleri 1592’de bitirilmiş ve iç dekorasyonuna 

geçilmiştir (Moretti 2009: 80; Strozzieri 2016: 170). Yapı günümüzde Amelia Belediyesi 

Resim Galerisi olarak hizmet vermektedir.  

Petrignani Sarayı’nın mimarının bulunması süreci de bir hayli ilginçtir. Yapının 

inşasından yaklaşık yarım asır önce Amelia’nın diğer bir soylu ailesi Farrattini’lerin kendi 

saraylarını (Palazzo Farrattini) Roma kenti ve Papalık Devleti ile olan yakın ilişkilerinden 

dolayı devrin Papalık mimarı Genç Antonio da Sangallo’ya inşa ettirmesiyle Amelia’da 

Papalık mimarlarına saray yaptırma geleneği başlamıştır. Petrignani’ler de saraylarının 

tasarım ve inşasını devrin Papalık mimarı ve Geç Rönesans döneminin son mimarlarından 

Ottaviano Mascarino’ya emanet etmişlerdir. Fantino Petrignani ile dostluğu uzun yıllar 

devam eden Mimar Mascarino 1582’den itibaren toplam olarak 18 yıl boyunca Petrignani 

Ailesi’nin saraylarının inşası için (Kardinal Fantino Petrignani için Roma’da ve Bartolomeo 

Petrignani için Amelia’da) çalışmıştır (Moretti 2009: 80-81). 1524 Bologna doğumlu olan 

Mascarino eğitimini Mimar Jacopo Barozzi da Vignola’nın atölyesinde tamamladıktan 

sonra, Bologna’lı Papa XIII. Gregorius tarafından 1574 yılında Bologna’lı diğer sanatçı ve 

mimarlarla birlikte Roma’ya davet edilmiştir (Ricci 2016: 13-40). 1591’den itibaren 

Papalık mimarı olan Ottaviano Mascarino’nun şüphesiz en önemli eseri günümüzde İtalya 

Cumhurbaşkanlığı Sarayı olarak kullanılan, 1583 ile 1585 yılları arasında Papa XIII. 

Gregorius için Roma’nın Quirinale Tepesi üzerinde Rönesans stilinde yazlık bir rezidans 

olarak ilk aşamalarını tasarladığı Quirinale Sarayı’dır (Courtright 2003: 43). 

Dikdörtgen planlı yapı üç kat ve bir ara kattan oluşmaktadır. Servis katı olarak 

düzenlenen alt kat ve ara katta ofis, ahır, mutfak ve bekçi odaları bulunmaktaydı. Soylu kat 

(piano nobile) olarak adlandırılan birinci kat sarayın Petrignani ailesine ayrılmış katıydı. 
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Bu kat duvarları ve yüksek tavanları fresklerle süslü büyük salonlardan meydana 

gelmiştir. Son kat ise saray sakinlerinin hizmetine bakan kat personelinin yatak odalarına 

ayrılmıştı. Mimar Mascarino yapıyı tasarlarken Roma’daki büyük aristokrat saraylarından 

esinlenmiştir. Yapının ana cephesi Marconi Meydanı’na bakan kuzey cephesidir (Fig. 3). Bu 

cephede mimar Mascarino Roma’da Genç Antonio Sangallo ve Michelangelo tarafından 

Farnese Ailesi için inşa edilen Farnese Sarayı’nın giriş cephesinde kullanılan tuğla cephe 

örgüsü ve cephenin köşelerinin traverten taşıyla vurgulanmasından esinlenerek 

Amelia’daki Petrignani Sarayı cephesini yaratmıştır. Cephede Rönesans sivil mimari 

geleneklerine uygun olarak her katta farklı bir cephe düzeni kullanılmıştır. Katlar 

birbirinden silmelerle ayrılmaktadır. Yapının ana girişi beyaz traverten taşından hafif dışa 

taşkın, dikdörtgen çerçeveli ve yuvarlak kemerli bir giriş açıklığına sahip abidevi bir 

taçkapı ile sağlanmaktadır. Bunun üzerinde 1900’lü yıllara kadar Petrignani Ailesi’nin 

arması bulunmaktaydı. Günümüzde bu arma güney cephesi girişinin üzerinde yer 

almaktadır. Taçkapının her iki yanında ikişer adet beyaz traverten taşından dikdörtgen 

söveli açıklıklar bulunmaktadır. Yapının zemin katı ile soylu katı arasında yer alan asma 

kat cepheye çeşitli açıklıklarla yansıtılmıştır. Taçkapının üst kısmında ise 

Michelangelo’nun Roma’daki Farnese Sarayı için tasarladığı gibi dikdörtgen bir açıklık ve 

bunun tamamlayıcısı küçük bir loca-balkon bulunmaktadır. Bunun iki yanında ikişer adet 

beyaz traverten taşından kare söveli pencere açıklıkları yer alır. Buraya hareketlilik 

katmak için kare sövelerin altına stilize volüt kabartmaları eklenmiştir. Buradaki kare 

söveli pencere açıklıkları ve bunların altındaki stilize volüt kabartmaları Rönesans mimari 

Baldassare Peruzzi tarafından Roma’da Massimo ailesi için inşa edilen Palazzo Massimo 

alle Colonne’de kullanılan açıklıklardan esinlenilerek inşa edilmiş olmalıdır. Yapının soylu 

katı en gösterişli katıdır ve Domenico Fontana tarafından inşa edilen Roma’daki Apostolik 

Lateranense Sarayı’nda olduğu gibi traverten taşından düz beyaz silmelerle altındaki ve 

üstündeki katlardan ayrılmıştır. Bu katta dört adet beyaz traverten taşından dikdörtgen 

söveli pencere açıklıkları bulunmaktadır. Bunların üzeri Roma’daki Farnese Sarayı’nda 

olduğu gibi değişimli olarak üçgen ve basık yuvarlak kemerli alınlıklarla taçlandırılmıştır. 

En üst kat oldukça basık ve sadedir. Burada da ara katta olduğu gibi beyaz traverten 

taşından kare söveli pencere açıklıkları bulunmaktadır. Cephe Roma’daki Apostolik 

Lateranense ve Farnese Sarayları’nda olduğu gibi dişli bir saçak silmesiyle 

sonlanmaktadır. Yapının güney cephesi oldukça sade tutulmuştur (Fig. 4). Tuğla örgülü 

cephe günümüzde sıvanmış durumdadır. Yapının bulunduğu arazideki eğimden dolayı iki 

katlı bir görünüm arz eder. Bu cephedeki giriş çok sade tutulmuş beyaz traverten taşından 

dikdörtgen söveli  bir giriş açıklığı ile sağlanmaktadır. Bunun üzerinde Petrignani 

Ailesi’nin arması bulunmaktadır. Giriş açıklığının her iki yanında ikişer adet beyaz 

traverten taşından kare söveli küçük pencere açıklıkları yer alır. Güney cephesinin 

üstkatında ise süslemesiz beş adet beyaz traverten taşından dikdörtgen söveli pencere 

açıklığı bulunur. Güney cephesi sade bir saçakla sona erer.  

Amelia’daki Petrignani Sarayı’nın resim programı Petrignani Ailesi’nin köklü, soylu 

ve Hristiyan yapısını ortaya koymak üzere kurgulanmıştır. Bu kurgu Rönesans’a özgü 

Antik Yunan ve Roma etkili savaş ve mücadele sahneleriyle birlikte diplomasi konulu 

sahnelerden oluşmaktadır. Bu sahnelerde iyilik-kötülük, Hristiyanlık-Paganlık, Medeniyet-
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Barbarlık gibi karşıtlıklar sergilenmektedir. Yapının resim programı 1592 ile yaklaşık 

1600 yılları arasında gerçekleştirilmiştir (Moretti 2012: 82). Makalemizin başlığında 

sözünü ettiğimiz kuşbakışı İstanbul haritası soylu katta, “Konstantin ve Maxentius Salonu” 

olarak adlandırılan salonda bulunur. Bu salondaki en göz alıcı eser Tarquinio Racani 

tarafından resimlenmiş olduğu düşünülen “Milvio Köprüsü Savaşı” isimli tavan freskidir. 

Henüz tam olarak bir biyografisi yayınlanmamış Tarquinio Racani’nin ismi arşiv 

kayıtlarında Amelia’lı Ressam Tarquinio Racani (Tarquinius Racanus Pictor Amerinus) 

olarak geçmektedir. En azından 1620’li yıllara kadar aktif olarak resim yaptığı tahmin 

edilen Racani’nin Amelia’daki bazı saraylardaki eserleri araştırtmacılar tarafından gün 

yüzüne çıkarılmaya başlanmıştır. Sanatçı 1627 civarında Amelia’da hayata veda etmiştir 

(Moretti 2012: 85-87). Milvio Köprüsü Savaşı konulu tavan freskinde Hristiyanlığı temsil 

eden Doğu Roma İmparatoru I. Kostantin’in Paganlığı temsil eden Batı Roma İmparatoru 

Maxentius’a karşı zaferi verilmiştir (Fig. 5). 1597-1600 yılları arasında gerçekleştirilen bu 

fresk günümüzde Vatikan Müzeleri’ni bünyesinde barındıran Vatikan Sarayı içindeki 

Konstantin Salonu’nda Giulio Romano tarafından 1520-1524 yılları arasında resmedilmiş 

duvar freskinden esinlenilerek gerçekleştirilmiştir. Her ikisi de Rönesans kültür ve sanat 

ortamı içerisinde gerçekleştirilen bu iki eserin asıl çıkış noktası Roma’daki Konstantin 

Zafer Takı üzerinde bulunan rölyeflerdir (Moretti 2012: 99).   

Konstantin ve Maxentius Salonu’nu diğer salonlara bağlayan karşılıklı iki kapı 

üzerinde o dönemdeki Hristiyan ve Müslüman dünyanın iki başkenti olarak İstanbul ve 

Prag kentleri harita nitelikli kuşbakışı olarak fresk tekniğinde resmedilmişlerdir. Prag 

kenti, kenti ikiye bölen Vltava nehri üzerinde bulunan Gotik kuleli Charles Köprüsü ve 

Kampa adasıyla kolaylıkla tanınabilmektedir (Fig. 6). Prag kentinin kuşbakışı haritası 

üzerinde verilmiş Habsburg Hanedanı’ndan  II. Rudolf’un arması göze çarpar. Prag, o 

dönemde Osmanlı’ya karşı oluşturulan Batılı Hristiyan koalisyonda başı çeken II Rudolf 

(hükümdarlığı 1576-1612) tarafından 1576 yılında sürpriz bir biçimde Kutsal Roma 

İmparatorluğu’nun ve Bohemya Krallığı’nın başkenti ilan edilmişti. Aslında Prag’ın 

başkent ilan edilmesi stratejik bir karardı. II. Rudolf Papa’nın da desteğiyle burayı 

Katolikleştirmek istiyordu. II. Rudolf Prag’ı sadece sıradan bir başkent değil, sanat 

koruyucusu kimliğiyle bir kültür ve sanat kenti haline getirmiştir (Mikulas 1998: 118; Zuffi 

2006: 146). Ayrıca, sözünü ettiğimiz bu Batılı Hristiyan koalisyonda yer alan Papalık 

Devleti askeri güçlerinin başında Kardinal Fantino Petrignani bulunmaktaydı. Prag’ın tam 

karşısına yerleştirilen kuşbakışı İstanbul haritasında ise sur içi İstanbul’u, Haliç, Galata ve 

Üsküdar’ın küçük bir bölümü resmedilmiştir (Fig. 7). Tarquinio Racani ve atölyesi 

çalışanları tarafından gerçekleştirilmiş yarı harita yarı kuşbakışı resim niteliğindeki bu 

freskin Siena’lı yayıncı ve baskı ustası Matteo Florimi’nin hazırladığı 1600 civarına 

tarihlenen İstanbul haritasından esinlenilerek üretildiği düşünülmektedir (Moretti 2012: 

99-100).  

İtalya’da Rönesans çağında harita işleriyle uğraşan sanatçılar kentlerin önemli 

yapılarını ve sokaklarını resmettikleri kuşbakışı haritalarla 16. yüzyıldan 20. yüzyıla kadar 

sürecek yeni bir geleneği başlatmış oldular. Ölçeksiz olarak yapılan bu tarz haritalarda 

tarihi binaları gösterme kaygısı topoğrafik gerçekliği ikinci plana atmıştır. Bu haritalarda 
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kentlerin estetik görünümü yansıtmak ve izleyiciye/okuyucuya kentler hakkında önemli 

bilgiler vermek için yaratılmışlardır. İlk defa Roma, Floransa ve Venedik gibi şehirlerin 

kuşbakışı resmedildiği ve renkli olarak basılan bu haritalar İtalya’dan tüm dünyaya 

yayılmıştır (Roman 2015: 31, 43).  

Fatih’in fetih sonrası Georgios Amirutzes'e İstanbul'un bir haritasını yaptırdığı 

bilinmektedir. Fakat bu harita günümüze ulaşamamıştır. Venedikli yayıncı, ressam ve 

baskı ustası Giovanni Antonio Vavassore (1518-1572) tarafından hazırlanmış 16. yüzyılın 

ilk yarısına tarihlenen kuşbakışı İstanbul haritasının (Kayra 1990: 71)  Fatih’in 

Amirutzes'e sipariş ettiği haritadan esinlenerek gerçekleştirilmiş olabileceği 

düşünülmektedir. Bu haritada Fatih Dönemi İstanbul’u (1451-1481) Anadolu yakasından 

kuşbakışı olarak tarihi yarımada ve Galata resmedilmiştir. Vavassore’nin bu haritası 16. 

yüzyılın ikinci yarısında Avrupa’da gerçekleştirilecek İstanbul haritalarına esin kaynağı 

oluşturmuştur. Sebastian Münster'in 1550 tarihli (Kayra 1990: 70), yapanı bilinmeyen 

fakat 1566-1574 arasına tarihlenen ve Venedik'te basılmış olan bir harita (Kayra 1990: 

72-73) ile Braun ve Hogenberg'in 1574 tarihli haritaları bu haritaların en önemlileri 

arasındadır (Tekeli 1993: 556-557). Matteo Florimi yukarıda sözünü ettiğimiz haritayı 

yaparken Vavassore’den ilham almış olmalıdır. Çünkü her ikisinde de sadece Fatih Dönemi 

İstanbul’unda var olan eski ve yeni saray (Topkapı Sarayı) ile Fatih Camii gösterilirken 

Fatih sonrası döneme ait hiç bir yapıya yer verilmemiştir. Dolayısıyla Petrignani Sarayı 

Konstantin ve Maxentius Salonu’nunda bulunan ve 1600 civarına tarihlenen ve İstanbul’un 

kuşbakışı olarak fresk tekniğinde resmedildiği bu harita da Fatih Dönemi yapılarıyla 

birlikte mevcut Bizans yapıları verilmiştir. Petrignani Sarayı Resim Programının 

karşıtlıklar teması üzerine kurulduğundan bahsetmiştik. Burada İslam İmparatorluğu 

başkenti olarak konumlanan İstanbul’un kuşbakışı görünümündeki karşıtlık vurgusunu 

arttırmak için İstanbul surlarındaki kulelerin ve kentteki önemli yapıların üzerlerine 

hilaller (alem) yerleştirilmiştir. 
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Fig. 1 İtalya Haritası 

 

Fig. 2  Amelia’nın Rönesans Çağı’nda görünümü. 
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Fig. 3 Petrignani Sarayı kuzey cephesi. 

 

Fig. 4 Petrignani Sarayı güney cephesi. 
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Fig. 5 Petrignani Sarayı, Konstantin ve Maxentius Salonu, Milvio Köprüsü Savaşı konu tavan freski. 

 

Fig. 6 Petrignani Sarayı, Konstantin ve Maxentius Salonu, Prag kenti kuşbakışı haritası. 
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Fig. 7 Petrignani Sarayı, Konstantin ve Maxentius Salonu, İstanbul kenti kuşbakışı haritası. 
 


